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100 chętnych szkół: 70 podstawowych i 30 gimnazjalnych będzie mogło wziąć udział w projekcie „ Lato

w szkole 2013" przygotowanym przez Urząd Miasta Krakowa. Na jego realizację przeznaczone zostaną 2

miliony złotych. Dyrektorzy szkół sami będą mogli zdecydować jakie zajęcia w czasie wakacji będą

chcieli za te pieniądze zorganizować.

„Głównym celem projektu jest wartościowe zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży

w okresie najbliższych wakacji” – mówi Anna Okońska-Walkowicz, Zastępca Prezydenta Miasta

Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych. „W poprzednich latach toczyła się dyskusja na temat

tego czy szkoły powinny być otwarte w wakacje czy nie i na jakich zasadach mogą wówczas

pracować nauczyciele. Ten program ma być jednym ze sposobów odpowiedzi na te pytania.

Oczywiście zakładamy pełna dowolność – to dyrektorzy szkół zdecydują jakie zajęcia będą

chcieli prowadzić, w jakim czasie i dla ilu uczniów” – wyjaśnia Anna Okońska-Walkowicz.

Program jest skierowany do ok. 100 chętnych szkół: ok. 70 podstawowych i ok. 30

gimnazjalnych. Zakłada, że w każdej szkole podstawowej będą organizowane grupy po 15

uczniów (w przypadku klas I-III) i 20 uczniów (w przypadku uczniów starszych).

Przy planowaniu zajęć dla młodzieży gimnazjalnej dyrektorzy proszeni są o uwzględnienie

przede wszystkim sportowych form wypoczynku, otwarcie sal gimnastycznych i udostępnienie

boisk. W planach jest także wzbogacenie projektu o ofertę bezpłatnych zajęć na krakowskich

basenach. W ramach zajęć będzie można korzystać z wakacyjnej oferty muzeów i klubów

sportowych.

Projekt może być realizowany przez szkołę w zależności od potrzeb środowiska w dowolnym

tygodniu przypadającym w czasie miesięcy wakacyjnych, ok. 6 godzin dziennie przez 5 dni w

tygodniu ( od poniedziałku do piątku ).

Grupy będą prowadzić nauczyciele zatrudnieni na podstawie umowy zlecenia. Wynagrodzenie

za godzinę, bez względu na stopień awansu zawodowego, wyniesie 28 zł. brutto. Dodatkowo,

każda szkoła biorąca udział w projekcie będzie miała powiększony plan finansowy o 2,5 zł na

każdego ucznia na tydzień z przeznaczeniem na wydatki statutowe.

Dyrektorzy szkół, którzy będą chcieli wziąć udział w projekcie musza do 4 czerwca (wtorek)

przedstawić Wydziałowi Edukacji UMK program proponowanych zajęć, a także informacje o

liczbie dzieci i grup oraz o tym kiedy zajęcia będą realizowane (uczestnictwo w programie

wymaga spełnienia warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z

dnia 9 grudnia 2009).
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